
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

Senatul universitar 

Nr. 625/16.7.2024/CS 

 

 

     HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                                                    nr. 221 din 16 iulie 2024 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG; 

Hotărârilor Consiliului de administrație nr. 67 și nr 68 din 1.7.2024, înaintate Senatului sub 

semnătura Președintelui Consiliului de administrație, 

 

În urma rezultatului votului electronic cu termen limită 16 iulie 2024, ora 12.00, la 

care au participat 81 dintre cei 87 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul și numărul de 

voturi necesar, Senatul universitar  

 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. 1. Se aprobă, cu majoritatea voturilor exprimate, cu avizul Consiliului de administrație 

și al Compartimentului Juridic, coroborat cu avizele Comisiilor pentru buget și patrimoniu și pentru 

activitatea studenților, activități sociale și culturale ale Senatului universitar, taxele de studii pentru 

anul universitar 2024-2025, la studii universitare de licență și de masterat, învățământ cu frecvență. 

(Anexele 1.a. și 1.b.) 

Art. 2. Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, cu avizul Consiliului de 

administrație și al Compartimentului Juridic, coroborat cu avizele Comisiilor pentru buget și 

patrimoniu și pentru activitatea studenților, activități sociale și culturale ale Senatului universitar, la 

propunerea Direcției Cămine și Cantine, tarifele de cazare în căminele studențești, pentru perioada 

19 iulie - 30 septembrie 2024, conform Adresei nr. 25040/26.06.2024. (Anexa 2) 

 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 

 
 

 


